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094-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las nueve horas con cuarenta y tres minutos del veinticinco de enero 

de dos mil diecisiete.- 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de 

Alajuela, en virtud del proceso de transformación de escala del partido 

Alianza Demócrata Cristiana. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Alianza Demócrata Cristiana convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación: 

PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN ALAJUELA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

205590199 KARINA BOGANTES ALFARO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

207760979 SEBASTIAN SIBAJA VILLEGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

203160797 MARIA ELENA ALFARO CORDERO  TESORERO PROPIETARIO 

900440526 MARIANO GERARDO BOGANTES CASTRO  PRESIDENTE SUPLENTE 

207230670 NAYARIT TATNAI SANCHEZ SOLIS  SECRETARIO SUPLENTE 

205660113 CARLOS EDUARDO ZUÑIGA BOLAÑOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

114030014 STEPHANIA DE LOS ANGELES MAROTO LORIA FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

207760979 SEBASTIAN SIBAJA VILLEGAS  TERRITORIAL 

205590199 KARINA BOGANTES ALFARO  TERRITORIAL 

207230670 NAYARIT TATNAI SANCHEZ SOLIS  TERRITORIAL 

207650786 DIANA CAROLINA MAROTO LORIA  TERRITORIAL 
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900440526 MARIANO GERARDO BOGANTES CASTRO  TERRITORIAL 

205660113 CARLOS EDUARDO ZUÑIGA BOLAÑOS  SUPLENTE 

203160797 MARIA ELENA ALFARO CORDERO  SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN RAMON 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

204130986 ELIZABETH CASTILLO ALFARO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204010344 JOSE FRANCISCO CAMBRONERO RAMIREZ SECRETARIO PROPIETARIO 

109460859 DOLORES VANESSA VALERIO MARIN  TESORERO PROPIETARIO 

501850720 EDUARDO GOMEZ CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 

204870251 ANNIA LUCIA PICADO RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

107120876 JUAN CARLOS BARTELES CARRASQUILLA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

205160980 ROBERTO HERNANDEZ CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

204870251 ANNIA LUCIA PICADO RAMIREZ  TERRITORIAL 

204010344 JOSE FRANCISCO CAMBRONERO RAMIREZ TERRITORIAL 

204130986 ELIZABETH CASTILLO ALFARO  TERRITORIAL 

501850720 EDUARDO GOMEZ CHAVARRIA  TERRITORIAL 

109460859 DOLORES VANESSA VALERIO MARIN  TERRITORIAL 

107120876 JUAN CARLOS BARTELES CARRASQUILLA  SUPLENTE 

206570436 YERLIN MARIA MEJIAS RODRIGUEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

203660589 SONIA MARIA ALFARO QUESADA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

207660843 JOHAN GILBER PORRAS MURILLO  SECRETARIO PROPIETARIO 

204760295 LAURA ALFARO QUESADA  TESORERO PROPIETARIO 

207090668 YONATHAN GERARDO ROMAN GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

109780250 YORLENI MELENDEZ SOMOZA  SECRETARIO SUPLENTE 

207190618 ELBERTH JOSUE PORRAS ALFARO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

207530061 YOSELIN VANESA MELENDEZ MELENDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

109780250 YORLENI MELENDEZ SOMOZA  TERRITORIAL 

203660589 SONIA MARIA ALFARO QUESADA  TERRITORIAL 

204760295 LAURA ALFARO QUESADA  TERRITORIAL 

207300397 LEINER FRANCIS PORRAS  TERRITORIAL 

207660843 JOHAN GILBER PORRAS MURILLO  TERRITORIAL 

207090668 YONATHAN GERARDO ROMAN GOMEZ  SUPLENTE 

207190618 ELBERTH JOSUE PORRAS ALFARO  SUPLENTE 

206300604 MARCELA ELENA CASCANTE RODRIGUEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre             Puesto 

113060517  DIANA MOLINA CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203550824  SERGIO ANTONIO MOLINA VINDAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

601590337  SANDRA MARIA CAMPOS PORTUGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

603160433  JUAN JOSE MOLINA CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

111890338  ARGERIE NOELIA MOLINA CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE 

604190229  ANDRES MOLINA CAMPOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula                Nombre Puesto 

603200091  CARLOS MANUEL ARAYA VEGA  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 

111890338  ARGERIE NOELIA MOLINA CAMPOS  TERRITORIAL 

113060517  DIANA MOLINA CAMPOS  TERRITORIAL 

603160433  JUAN JOSE MOLINA CAMPOS  TERRITORIAL 

601590337  SANDRA MARIA CAMPOS PORTUGUEZ  TERRITORIAL 

203550824  SERGIO ANTONIO MOLINA VINDAS  TERRITORIAL 

604190229  ANDRES MOLINA CAMPOS  SUPLENTE 

900140841  FE CAMPOS PORTUGUEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

203210158 ANA GUADALUPE ARIAS RAMOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108000355 JUAN JOSE MARTINEZ JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

206940477 MARICRUZ DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CALDERON TESORERO PROPIETARIO 

201170254 MARCIAL ARIAS QUESADA  PRESIDENTE SUPLENTE 

503810765 MERARI EUGENIA BRENES ARIAS  SECRETARIO SUPLENTE 

203100160 RODOLFO BRENES OVARES  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

201350812 ESTRELLA RAMOS BRAVO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

201170254 MARCIAL ARIAS QUESADA  TERRITORIAL 

503810765 MERARI EUGENIA BRENES ARIAS  TERRITORIAL 

203210158 ANA GUADALUPE ARIAS RAMOS  TERRITORIAL 

206940477 MARICRUZ DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CALDERON TERRITORIAL 

108000355 JUAN JOSE MARTINEZ JIMENEZ  TERRITORIAL 

105700042 JACQUELINE ORTEGA ROJAS  SUPLENTE 

203100160 RODOLFO BRENES OVARES  SUPLENTE 

 

CANTÓN NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

204230120 JOHANNY JIMENEZ VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

116540393 LAURA MELISSA JIMENEZ VILLALOBOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

112580436 FREDDY ERNESTO LOPEZ PORRAS  TESORERO PROPIETARIO 

207550812 KAREN PATRICIA LEDEZMA RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

108500504 RIGOBERTO SANDI BARAHONA  SECRETARIO SUPLENTE 

204460882 CARMEN LIDIA MURILLO CALVO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

206720736 YULIANA ELISET CAMPOS ROJAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

204230120 JOHANNY JIMENEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 

108500504 RIGOBERTO SANDI BARAHONA  TERRITORIAL 

112580436 FREDDY ERNESTO LOPEZ PORRAS  TERRITORIAL 

204760286 MARIA EMILIA VILLALOBOS ALPIZAR  TERRITORIAL 

116540393 LAURA MELISSA JIMENEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 

204460882 CARMEN LIDIA MURILLO CALVO  SUPLENTE 

 

CANTÓN PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

207300095 GEINER ORLANDO ROJAS MORALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205350882 MARIA YORLENY ESPINOZA ARCE  SECRETARIO PROPIETARIO 

205880341 CESAR SANCHEZ HIDALGO  TESORERO PROPIETARIO 

207570583 KAROLAYN FRANCELA BLANCO ESPINOZA  PRESIDENTE SUPLENTE 

207790143 BRAYAN GUSTAVO CASTRO MONTERO  SECRETARIO SUPLENTE 
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207010161 YENSI PRISCILLA SOTO CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

202990053 IDA LUZ UGALDE MONTERO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

205350882 MARIA YORLENY ESPINOZA ARCE  TERRITORIAL 

207300095 GEINER ORLANDO ROJAS MORALES  TERRITORIAL 

207790143 BRAYAN GUSTAVO CASTRO MONTERO  TERRITORIAL 

207570583 KAROLAYN FRANCELA BLANCO ESPINOZA  TERRITORIAL 

205880341 CESAR SANCHEZ HIDALGO  TERRITORIAL 

207010161 YENSI PRISCILLA SOTO CHINCHILLA  SUPLENTE 

207760464 YOJANSON ESTEBAN CHAVES CASTRO  SUPLENTE 

 

CANTÓN POAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

901060457 MARIA MILENA CAMPOS MARIN  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204130252 OSWALDO VEGA ESPINOZA  SECRETARIO PROPIETARIO 

203060110 MARIA EUGENIA OVARES CASTRO  TESORERO PROPIETARIO 

207490062 ANDREI GERARDO LIZANO CARVAJAL  PRESIDENTE SUPLENTE 

207750635 KRYSBEL GINETH JIMENEZ HERRERA  SECRETARIO SUPLENTE 

302040944 JOSE MIGUEL CORDERO MATA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

601750088 ANALIVE MADRIGAL FONSECA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

207750635 KRYSBEL GINETH JIMENEZ HERRERA  TERRITORIAL 

204130252 OSWALDO VEGA ESPINOZA  TERRITORIAL 

901060457 MARIA MILENA CAMPOS MARIN  TERRITORIAL 

203060110 MARIA EUGENIA OVARES CASTRO  TERRITORIAL 

207490062 ANDREI GERARDO LIZANO CARVAJAL  TERRITORIAL 

601780160 FLORA IVETTE VILLALTA ENRIQUEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

402150318 MAURICIO JOSE RODRIGUEZ UMAÑA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108560098 GETTDWY MARGOT UMAÑA GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

116460791 ALFREDO STEVE RODRIGUEZ UMAÑA  TESORERO PROPIETARIO 
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102930536 MARGARITA GONZALEZ FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

605330977 EMILIO ALEXIS NUÑEZ QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 

204200358 ANA BEATRIZ UMAÑA GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

206320934 STEVEN UMAÑA SANDOVAL  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

116460791 ALFREDO STEVE RODRIGUEZ UMAÑA  TERRITORIAL 

102930536 MARGARITA GONZALEZ FERNANDEZ  TERRITORIAL 

605330977 EMILIO ALEXIS NUÑEZ QUESADA  TERRITORIAL 

108560098 GETTDWY MARGOT UMAÑA GONZALEZ  TERRITORIAL 

402150318 MAURICIO JOSE RODRIGUEZ UMAÑA  TERRITORIAL 

204200358 ANA BEATRIZ UMAÑA GONZALEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

800420929 LUIS BELTRAN LAZO SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

701060338 ALEJANDRA MARIA GOMEZ GUILLEN  SECRETARIO PROPIETARIO 

202300277 LUBIN PEREZ PORRAS  TESORERO PROPIETARIO 

204550824 ROSIBETH CAMPOS LOPEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

202850092 CARLOS MANUEL ACOSTA RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

207290792 YINERY LOPEZ NAVARRO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

203030707 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

701060338 ALEJANDRA MARIA GOMEZ GUILLEN  TERRITORIAL 

202300277 LUBIN PEREZ PORRAS  TERRITORIAL 

205850990 VICTOR JOSUE LOBO CORDOBA  TERRITORIAL 

202850092 CARLOS MANUEL ACOSTA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

204550824 ROSIBETH CAMPOS LOPEZ  TERRITORIAL 

207290792 YINERY LOPEZ NAVARRO  SUPLENTE 

501850948 JUAN BOSCO MENDEZ MURILLO  SUPLENTE 

204480949 GERARDO ENRIQUE PEREZ QUIROS  SUPLENTE 
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CANTÓN ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

207370324 MICHAEL LEONARDO VARELA MESEN  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205330647 KATTIA GISELLE KOSCHNY ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 

109320784 LUIS RODOLFO MORALES ARAYA  TESORERO PROPIETARIO 

109410314 IVANNIA MELENDEZ MARIN  PRESIDENTE SUPLENTE 

205110487 ALEXANDER GERARDO RODRIGUEZ MUÑOZ SECRETARIO SUPLENTE 

205570302 GRETTEL MARIA KOSCHNY ALPIZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

207760074 KAREN VANESSA RODRIGUEZ KOSCHNY  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

109410314 IVANNIA MELENDEZ MARIN  TERRITORIAL 

205110487 ALEXANDER GERARDO RODRIGUEZ MUÑOZ TERRITORIAL 

207370324 MICHAEL LEONARDO VARELA MESEN  TERRITORIAL 

205330647 KATTIA GISELLE KOSCHNY ALPIZAR  TERRITORIAL 

109320784 LUIS RODOLFO MORALES ARAYA  TERRITORIAL 

205570302 GRETTEL MARIA KOSCHNY ALPIZAR  SUPLENTE 

 

CANTÓN VALVERDE VEGA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

206540460 JUAN MANUEL RODRIGUEZ ARIAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206080726 EVELYN MARIA QUIROS HERRERA  SECRETARIO PROPIETARIO 

207450063 AARON ELIAS RODRIGUEZ ARIAS  TESORERO PROPIETARIO 

203950316 ELIZABETH ARIAS CHACON  PRESIDENTE SUPLENTE 

203680832 JUAN DE DIOS RODRIGUEZ CASTRO  SECRETARIO SUPLENTE 

900720107 DINIETH ARIAS CHACON  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

203550225 RIGOBERTO RODRIGUEZ SOTO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

207450063 AARON ELIAS RODRIGUEZ ARIAS  TERRITORIAL 

206080726 EVELYN MARIA QUIROS HERRERA  TERRITORIAL 

206540460 JUAN MANUEL RODRIGUEZ ARIAS  TERRITORIAL 

203680832 JUAN DE DIOS RODRIGUEZ CASTRO  TERRITORIAL 

203950316 ELIZABETH ARIAS CHACON  TERRITORIAL 

900720107 DINIETH ARIAS CHACON  SUPLENTE 

206940630 JEFRY ANTONIO PERALTA GONZALEZ  SUPLENTE 



8 
 

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

205140964 BERNY OLIVIER ACUÑA MORERA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

503330899 YANIN DE LOS ANGELES MOLINA LARA  SECRETARIO PROPIETARIO 

501680788 ALFREDO CABEZAS BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 

205160018 ANA VICTORIA VALVERDE BADILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 

206370510 JOSE LEONIDAS GUEVARA BELLO  SECRETARIO SUPLENTE 

205670053 CONNIE LOPEZ LOPEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

104940920 MARITZA VALLE GARCIA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

206370510 JOSE LEONIDAS GUEVARA BELLO  TERRITORIAL 

503330899 YANIN DE LOS ANGELES MOLINA LARA  TERRITORIAL 

205140964 BERNY OLIVIER ACUÑA MORERA  TERRITORIAL 

205160018 ANA VICTORIA VALVERDE BADILLA  TERRITORIAL 

501680788 ALFREDO CABEZAS BADILLA  TERRITORIAL 

205670053 CONNIE LOPEZ LOPEZ  SUPLENTE 

110580487 PABLO NUÑEZ GONZALEZ  SUPLENTE 

 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

206720483 KATHERINE JULIANA MORALES VEGA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

116480342 BRANDON JESUS ARAYA VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

204860458 ISABEL OPORTA MARTINEZ  TESORERO PROPIETARIO 

207210782 KEVIN STEVEN MEJIAS OPORTA  PRESIDENTE SUPLENTE 

206380660 ELIZABETH AMPARO MORALES VEGA  SECRETARIO SUPLENTE 

203730595 GEINER GERARDO MORALES SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

206590881 ANGELA ROSA GAMBOA GAITAN  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

206720483 KATHERINE JULIANA MORALES VEGA  TERRITORIAL 

204860458 ISABEL OPORTA MARTINEZ  TERRITORIAL 

116480342 BRANDON JESUS ARAYA VEGA  TERRITORIAL 

206380660 ELIZABETH AMPARO MORALES VEGA  TERRITORIAL 

207210782 KEVIN STEVEN MEJIAS OPORTA  TERRITORIAL 
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203730595 GEINER GERARDO MORALES SALAZAR  SUPLENTE 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

900630463 VILMA MONTIEL ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

109050400 JAVIER VEGA MONTIEL  SECRETARIO PROPIETARIO 

900650790 MARIA ELSA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

205850956 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

206460289 YEILYN ELIZONDO PEREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

116350267 ESTEBAN ANDRES ACUÑA NARANJO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 

204700642 MAUREEN ACUÑA MORERA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto 

109050400 JAVIER VEGA MONTIEL  TERRITORIAL 

900650790 MARIA ELSA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

206460289 YEILYN ELIZONDO PEREZ  TERRITORIAL 

900630463 VILMA MONTIEL ALVAREZ  TERRITORIAL 

205850956 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

116350267 ESTEBAN ANDRES ACUÑA NARANJO  SUPLENTE 

204980993 EMELDA MARILEN BARILLAS GARCIA  SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Alianza Demócrata 

Cristiana completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales 

de la provincia de Alajuela y subsanó las inconsistencias advertidas en su 

oportunidad, de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 
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recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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